Wichteltiir Tomte feiert Silvester

Anleitung Nr. 2886
o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 30 Minuten

Mit dieser Bastelidee taucht Tomte in die festliche Silvesterwelt ein. Mit ein paar Miniaturen, etwas Kreativitat und
Bastelfreude entsteht im Handumdrehen ein einzigartiges Silvesterbild.

AN
pal

TSR IS

Streiche die Tiir, den Kamin und das Kiichenregal weil, um einen neutralen Hintergrund fiir die Dekoration zu schaffen.

Lass deiner Kreativitat freien Lauf und dekoriere die Flachen mit Chenilledraht, Stickern und Miniaturen, wie auf den Abbildungen gezeigt. Dabei sind dir keine
Grenzen gesetzt, so dass du alles ganz individuell und persdnlich gestalten kannst.

Ubertrage die Vorlagen fiir die Partyhiite, Silvesterraketen und Uhren auf das Papier. Achte darauf, dass du die Details sorgféltig iibertragst, damit die
Dekoration akkurat und genau aussieht.

Schneide die Vorlagen vorsichtig aus dem Papier aus. Genaues Schneiden ist wichtig, um die gewiinschte Form und Asthetik zu erhalten.

Partyhut:

1. Rolle das ausgeschnittene Papier zu einem Kegel und klebe den Rand zusammen, um die Hutform zu
erhalten.

2. Schneide ein Stiick silbernen Chenilledraht ab und stecke ihn in die kleine Offnung oben auf dem Hut.

3. Biege den Draht einmal, um ihn zu befestigen, und dein Partyhut ist fertig.



Silvester-Rakete:

1. Kiirze die Bambusstébe auf die gewiinschte Lange.

2. Klebe den Anfang der Papierstreifen auf die Bambusstébe und rolle sie auf.

3. Klebe die Enden zu einer Rakete zusammen.

4. Schneide den kleinen Kreis bis zur Mitte ein, rolle ihn zu einem Kegel auf und klebe ihn fest.

5. Klebe die Rakete auf die zusammengerollten Papierstreifen.

Die Uhr:

1. Schneide die Kreise und die Zeiger aus.
2. Klebe die Zeiger und die Zahlenaufkleber auf die Kreise.

3. Befestige drei der Uhren an der Verpackung und dekoriere sie nach Belieben mit einer Schleife.

Weitere Detaibilder:

Zum Schluss kannst du die selbst gebastelten Miniaturen wie auf den Abbildungen oder nach eigenem Geschmack auf den Oberflachen anordnen und
verzieren. Schaffe eine einzigartige und festliche Atmosphire.



Artikelangaben:

Artikelnummer
22167
650120-04
706681-00
706667-90
610439
716512
650571
20215
22178
22139
22142
834001
12416
831826
16140
16907
692663
21940
21928
21920
19794
19252

Artikelname

Miniatur Buffetschrank

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmZartrosa
TonkartonWeil}

TonpapierSchwarz

VBS BambusspieRe, 50 Stiick

VBS Kraftpapier "Geschenktiite", 10 Stiick
VBS Chenilledraht "Silber", @ 8 mm, 50 cm, 10 Stiick
Glitzer-Sticker "Zahlen"Gold

Miniatur Kiichenmaschine

Miniatur Ausstechformen

Miniatur Kamin

VBS Miniatur Tiir "Hobro"

VBS Mini-Obststiege, 2 Stiick

Miniatur Tisch, rechteckig

Miniatur Bank

Miniatur Metall-Wanne

Mini-Flaschen, 12 Stiick

Miniatur Weinflasche

Miniatur Kuchen auf Holzbrett
Miniatur Kissen

Rico Design Miniatur Kaminholz-Halter
Wichtel-Set "Backutensilien”

Menge

R W W (U G U G U G G U G U G U U O



	Wichteltür Tomte feiert Silvester
	Mit dieser Bastelidee taucht Tomte in die festliche Silvesterwelt ein. Mit ein paar Miniaturen, etwas Kreativität und Bastelfreude entsteht im Handumdrehen ein einzigartiges Silvesterbild.
	Partyhut:
	Silvester-Rakete:
	Die Uhr:
	Weitere Detailbilder:
	Artikelangaben:


