## Wichteltür Tomte feiert Silvester

Anleitung Nr. 2886

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 30 Minuten

Mit dieser Bastelidee taucht Tomte in die festliche Silvesterwelt ein. Mit ein paar Miniaturen, etwas Kreativität und Bastelfreude entsteht im Handumdrehen ein einzigartiges Silvesterbild.



Streiche die Tür, den Kamin und das Küchenregal weiß, um einen neutralen Hintergrund für die Dekoration zu schaffen.

Lass deiner Kreativität freien Lauf und dekoriere die Flächen mit Chenilledraht, Stickern und Miniaturen, wie auf den Abbildungen gezeigt. Dabei sind dir keine Grenzen gesetzt, so dass du alles ganz individuell und persönlich gestalten kannst.

Übertrage die Vorlagen für die Partyhüte, Silvesterraketen und Uhren auf das Papier. Achte darauf, dass du die Details sorgfältig überträgst, damit die Dekoration akkurat und genau aussieht.

Schneide die Vorlagen vorsichtig aus dem Papier aus. Genaues Schneiden ist wichtig, um die gewünschte Form und Ästhetik zu erhalten. Partyhut:

- 1. Rolle das ausgeschnittene Papier zu einem Kegel und klebe den Rand zusammen, um die Hutform zu erhalten.
- 2. Schneide ein Stück silbernen Chenilledraht ab und stecke ihn in die kleine Öffnung oben auf dem Hut.
- 3. Biege den Draht einmal, um ihn zu befestigen, und dein Partyhut ist fertig.



### Silvester-Rakete:

- 1. Kürze die Bambusstäbe auf die gewünschte Länge.
- 2. Klebe den Anfang der Papierstreifen auf die Bambusstäbe und rolle sie auf.
- 3. Klebe die Enden zu einer Rakete zusammen.
- 4. Schneide den kleinen Kreis bis zur Mitte ein, rolle ihn zu einem Kegel auf und klebe ihn fest.
- 5. Klebe die Rakete auf die zusammengerollten Papierstreifen.

#### Die Uhr:

- 1. Schneide die Kreise und die Zeiger aus.
- 2. Klebe die Zeiger und die Zahlenaufkleber auf die Kreise.
- 3. Befestige drei der Uhren an der Verpackung und dekoriere sie nach Belieben mit einer Schleife.



# Weitere Detailbilder:







Zum Schluss kannst du die selbst gebastelten Miniaturen wie auf den Abbildungen oder nach eigenem Geschmack auf den Oberflächen anordnen und verzieren. Schaffe eine einzigartige und festliche Atmosphäre.

## Artikelangaben:

22167       Miniatur Buffetschrank       1         650120-04       VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmZartrosa       1         706681-00       TonkartonWeiß       1         706667-90       TonpapierSchwarz       1         610439       VBS Bambusspieße, 50 Stück       1         716512       VBS Kraftpapier "Geschenktüte", 10 Stück       1         650571       VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück       1         20215       Glitzer-Sticker "Zahlen"Gold       1	1 1 1 1 1
706681-00       TonkartonWeiß       1         706667-90       TonpapierSchwarz       1         610439       VBS Bambusspieße, 50 Stück       1         716512       VBS Kraftpapier "Geschenktüte", 10 Stück       1         650571       VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück       1	1 1 1 1
706667-90         TonpapierSchwarz         1           610439         VBS Bambusspieße, 50 Stück         1           716512         VBS Kraftpapier "Geschenktüte", 10 Stück         1           650571         VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück         1	1 1 1
610439VBS Bambusspieße, 50 Stück1716512VBS Kraftpapier "Geschenktüte", 10 Stück1650571VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück1	1 1 1
716512 VBS Kraftpapier "Geschenktüte", 10 Stück 1 650571 VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück 1	1 1
650571 VBS Chenilledraht "Silber", Ø 8 mm, 50 cm, 10 Stück 1	1
20215 Glitzer-Sticker "Zahlen"Gold 1	1
	1
22178 Miniatur Küchenmaschine 1	1
22139 Miniatur Ausstechformen 1	1
22142 Miniatur Kamin 1	1
834001 VBS Miniatur Tür "Hobro" 1	1
12416 VBS Mini-Obststiege, 2 Stück 1	1
831826 Miniatur Tisch, rechteckig 1	1
16140 Miniatur Bank 1	1
16907 Miniatur Metall-Wanne 1	1
692663 Mini-Flaschen, 12 Stück 1	1
21940 Miniatur Weinflasche 1	1
21928 Miniatur Kuchen auf Holzbrett 1	1
21920 Miniatur Kissen 1	1
19794 Rico Design Miniatur Kaminholz-Halter 1	1
19252 Wichtel-Set "Backutensilien" 1	